



GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

**DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES Y
CONTRATACIONES**

Reporte de Proyectos Menores Aperturados
en el marco de la Emergencia COVID-19

Del 13 al 17 de Julio 2020

MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTÉS

GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

DEPARTAMENTO DE: ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES

#	FECHA DE APERTURA	TIEMPO DE EJECUCIÓN PROYECTADO	RUBRO DE PIM	NOMBRE DEL PROYECTO	UBICACIÓN	PRESUPUESTO BASE	OFERENTES	MONTO APERTURADO LPS.
1	13/7/2020	07 Dias	04-12-572	Obras Complementarias para Sala COVID-19 en el Marco de la Emergencia, Ubicación: Instituto Franklin D. Roosevelt, Puerto Cortes	Instituto Franklin D. Roosevelt Puerto Cortés	81,407.11	Wilson David Williams	87,892.25
							Fernando Alberto Meza	88,251.00
							Heber Eduardo Acosta	88,648.00



MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTES

UN COMPROMISO DE TODOS

AMPUERTOCORTES.COM II FB.COM/PUERTO CORTES.COM II @AMPUERTOCORTES

Dirección: Barrio La Curva, 1ra. Ave. entre 13 y 14 Calle Este.

Telefono: +(504)2665-3228

Horarios de Atención: Lunes a Viernes de 7:30 a 4:00 p.m.

Dirección de la Oficina: Barrio Copen, 4ta y 5ta. Ave., 9 Calle Este, Segunda Planta Estadio Excelsior

Responsable del Departamento: Indira Clarisa Funes



www.ampuertocortes.com

[www.fb.com/puerto.cortes](https://www.facebook.com/puerto.cortes)

twitter.com/ampuertocortes

youtube.com/municipalidaddepuertocortes

MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTÉS

PLAN DE LA OFERTA

OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA SALA COVID -19 EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA

UBICACION: INSTITUTO FRANKLIN D. ROOSEVELT, PUERTO CORTES

Nombre: WILSON DAVID WILLIAMS MEJIA.

Fecha: 13 DE JULIO DEL 2020.

Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1,00	Movimiento de tierra				
1,01	Excavacion comun tipo 1.	M3	1,45	180,00	261,00
	Sub total				L. 261,00
2,00	Concretos				
2,01	Cimiento corrido de concreto; f'c 3000 lb/pulg2, Seccion 0.60x0.20m, refuerzo 4#3 de forma longitudinal y #3@0.20m formando estribos, (varilla original corrugada - agregado; grava 3/4 y arena triturada).	ML	8,00	705,00	5.640,00
2,02	Sobrecimiento de bloque de 6" completamente relleno de concreto, refuerzo #3@0,40m en sentido vertical formando gancho amarrado desde refuerzo del cimiento (varilla original corrugada).	M2	4,80	685,00	3.288,00
2,03	Solera inferior de concreto S-1; f'c 3000 lb/pulg2, Seccion 0.15x0.20m, refuerzo 4#3 y #2@0.20m, (varilla original corrugada - agregado; grava 3/4 y arena triturada). Se incluye costo por encofrado.	ML	8,00	380,00	3.040,00
2,04	Pared de Tabla Yeso doble forro	M2	28,00	805,00	22.540,00
2,05	Firme de concreto; f'c 3000 lb/pulg2, e=0.10 m, refuerzo #2 @0.20m en ambas direcciones, (varilla original corrugada - agregado; grava 3/4 y arena triturada).	M2	15,00	425,00	6.375,00
	Sub total				L. 40.883,00
3,00	ACABADOS				
3,01	Pintura de paredes	M2	56,00	120,00	6.720,00
	Sub total				L. 6.720,00
4,00	TECHO				
4,01	Estructura de Techo con canaleta 2" X 6", Lamina de Aluzinc	M2	16,55	635,00	10.509,25
4,02	Cielo Falso con PVC con Fleje Metalico	M2	16,55	580,00	9.599,00
4,03	Tapaviento de Madera Curada	ML	5,00	230,00	1.150,00
					L. 21.258,25
5,00	PUERTAS				
5,01	Suministro e Instalación de Puerta Termoformada	UND	3,00	5.530,00	16.590,00
					L. 16.590,00
6,00	INSTALACIONES ELECTRICAS				
6,01	Suministro e instalación de conductor eléctrico 2x12 THHN + 1x14T THHH, con tuberia de 1/2" EMT	ML	4,00	330,00	1.320,00
6,02	Suministro e instalación de interruptor sencillo 125V-10A	UND	1,00	545,00	545,00
6,03	Suministro e Instalación de foco ahorrativo	UND	1,00	315,00	315,00
	Sub total				L. 2.180,00
GRAN TOTAL				Lps.	87.892,25
TIEMPO DE EJECUCION				DIAS	7


Propietario/Contratista

MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTÉS					
PLAN DE LA OFERTA					
OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA SALA COVID -19 EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA					
UBICACION: INSTITUTO FRANKLIN D. ROOSEVELT, PUERTO CORTES					
Nombre: FERNANDO ALBERTO MESA.					
Fecha: 13 DE JULIO DEL 2020.					
Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1,00	Movimiento de tierra				
1,01	Excavacion comun tipo 1.	M3	1,45	175,00	253,75
	Sub total				L. 253,75
2,00	Concretos				
2,01	Cimiento corrido de concreto; f'c 3000 lb/pulg2, Seccion 0.60x0.20m, refuerzo 4#3 de forma longitudinal y #3@0.20m formando estribos, (varilla original corrugada - agregado; grava 3/4 y arena triturada).	ML	8,00	700,00	5.600,00
2,02	Sobrecimiento de bloque de 6" completamente relleno de concreto, refuerzo #3@0,40m en sentido vertical formando gancho amarrado desde refuerzo del cimiento (varilla original corrugada).	M2	4,80	675,00	3.240,00
2,03	Solera inferior de concreto S-1; f'c 3000 lb/pulg2, Seccion 0.15x0.20m, refuerzo 4#3 y #2@0.20m, (varilla original corrugada - agregado; grava 3/4 y arena triturada). Se incluye costo por encofrado.	ML	8,00	350,00	2.800,00
2,04	Pared de Tabla Yeso doble forro	M2	28,00	785,00	21.980,00
2,05	Firme de concreto; f'c 3000 lb/pulg2, e=0.10 m, refuerzo #2 @0.20m en ambas direcciones, (varilla original corrugada - agregado; grava 3/4 y arena triturada).	M2	15,00	500,00	7.500,00
	Sub total				L. 41.120,00
3,00	ACABADOS				
3,01	Pintura de paredes	M2	56,00	140,00	7.840,00
	Sub total				L. 7.840,00
4,00	TECHO				
4,01	Estructura de Techo con canaleta 2" X 6", Lamina de Aluzinc	M2	16,55	620,00	10.261,00
4,02	Cielo Falso con PVC con Fleje Metalico	M2	16,55	575,00	9.516,25
4,03	Tapaviento de Madera Curada	ML	5,00	250,00	1.250,00
					L. 21.027,25
5,00	PUERTAS				
5,01	Suministro e Instalación de Puerta Termoformada	UND	3,00	5.200,00	15.600,00
					L. 15.600,00
6,00	INSTALACIONES ELECTRICAS				
6,01	Suministro e instalación de conductor eléctrico 2x12 THHN + 1x14T THHH, con tubería de 1/2" EMT	ML	4,00	380,00	1.520,00
6,02	Suministro e instalación de interruptor sencillo 125V-10A	UND	1,00	510,00	510,00
6,03	Suministro e Instalación de foco ahorrativo	UND	1,00	380,00	380,00
	Sub total				L. 2.410,00
GRAN TOTAL				Lps.	88.251,00
TIEMPO DE EJECUCION				DIAS	7


Proprietario/Contratista

MUNICIPALIDAD DE PUERTO CORTÉS					
PLAN DE LA OFERTA					
OBRAS COMPLEMENTARIAS PARA SALA COVID -19 EN EL MARCO DE LA EMERGENCIA					
UBICACION: INSTITUTO FRANKLIN D. ROOSEVELT, PUERTO CORTES					
Nombre: HEBER EDUARDO ACOSTA NAVARRO.					
Fecha: 13 DE JULIO DEL 2020.					
Ítem	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1,00	Movimiento de tierra				
1,01	Excavacion comun tipo 1.	M3	1,45	190,00	275,50
	Sub total				L. 275,50
2,00	Concretos				
2,01	Cimiento corrido de concreto; f'c 3000 lb/pulg2, Seccion 0.60x0.20m, refuerzo 4#3 de forma longitudinal y #3@0.20m formando estribos, (varilla original corrugada - agregado; grava 3/4 y arena triturada).	ML	8,00	675,00	5.400,00
2,02	Sobrecimiento de bloque de 6" completamente relleno de concreto, refuerzo #3@0,40m en sentido vertical formando gancho amarrado desde refuerzo del cimiento (varilla original corrugada).	M2	4,80	640,00	3.072,00
2,03	Solera inferior de concreto S-1; f'c 3000 lb/pulg2, Seccion 0.15x0.20m, refuerzo 4#3 y #2@0.20m, (varilla original corrugada - agregado; grava 3/4 y arena triturada). Se incluye costo por encofrado.	ML	8,00	400,00	3.200,00
2,04	Pared de Tabla Yeso doble forro	M2	28,00	850,00	23.800,00
2,05	Firme de concreto; f'c 3000 lb/pulg2, e=0.10 m, refuerzo #2 @0.20m en ambas direcciones, (varilla original corrugada - agregado; grava 3/4 y arena triturada).	M2	15,00	400,00	6.000,00
	Sub total				L. 41.472,00
3,00	ACABADOS				
3,01	Pintura de paredes	M2	56,00	150,00	8.400,00
	Sub total				L. 8.400,00
4,00	TECHO				
4,01	Estructura de Techo con canaleta 2" X 6", Lamina de Aluzinc	M2	16,55	610,00	10.095,50
4,02	Cielo Falso con PVC con Fleje Metalico	M2	16,55	600,00	9.930,00
4,03	Tapaviento de Madera Curada	ML	5,00	205,00	1.025,00
	Sub total				L. 21.050,50
5,00	PUERTAS				
5,01	Suministro e Instalación de Puerta Termoformada	UND	3,00	5.000,00	15.000,00
	Sub total				L. 15.000,00
6,00	INSTALACIONES ELECTRICAS				
6,01	Suministro e instalación de conductor eléctrico 2x12 THHN + 1x14T THHH, con tuberia de 1/2" EMT	ML	4,00	400,00	1.600,00
6,02	Suministro e instalación de interruptor sencillo 125V-10A	UND	1,00	450,00	450,00
6,03	Suministro e Instalación de foco ahorrativo	UND	1,00	400,00	400,00
	Sub total				L. 2.450,00
GRAN TOTAL				Lps.	88.648,00
TIEMPO DE EJECUCION				DIAS	7

Heber Acosta R.
Propietario/Contratista